Bolsa de Comercio de Rosario

SIVL -

BOLETIN DIARIO

MERCADO DE PRODUCTOS

ANO LXXV - 15.713 - 28/02/2012

Precios de Camaras Arbitrales del pais

Precios fijados el dia 28/02/2012

Precios orientativos del dia 24/02/2012 Precios en $/Tn

Granos Cotizables Cémara Rosario Camarfi Buenos C_amara Buenols Camara Bahia Camara Cérdoba Camara Santa Fe
Aires Aires p/Quequén Blanca

Trigo Duro

Trigo art. 12 *

Maiz Duro

Girasol 1.160,00 1.170,00 1.165,00
Soja 1.360,00 1.150,00

Sorgo

(*) Condicion de pago diferido de los molinos.

Mercado de Disponible de Rosario 28/02/2012
|Destino / Localidad Entrega Pago Modalidad Precios ($/Tn) ‘
Trigo
Exp/SM Jun'12 Cdo. Prot. 10,5/PH 78 uss 165,00
Maiz
Exp/SM 15/04 a 15/05 Cdo. M/E us$s 160,00
Sorgo
Exp/SM-AS C/Desc. Cdo. M/E 600,00
EXp/SM-AS Abr/May'12 Cdo. M/E us$s 155,00
Soja
Fca/Tmb-SM-GL ClDesc. Cdo. M/E 1380,00
Fca/SM-SL Hasta 15/03 Cdo. MIE u$s 315,00
Fca/SM-GL-Tmb-SL May'12 Cdo. MIE uss 312,00
EXp/SM-AS Abr/May'12 Cdo. M/E us$s 312,00
Girasol
Fca/Ric-Rosario C/Desc. Cdo. M/E 1230,00
Fca/Junin Feb/Mar'12 Cdo. M/E uss 285,00
Fca/Rosario Feb/Mar'12 Cdo. M/E us$s 300,00

(Exp) Exportacion. (Fca) Fabrica. (Mol) Molino. (Cons) Consumo. (Cdo.) 97,5% Pago contado + 100% IVA, con la LP, y 2,5% con la LF. (FIt/Cnflt) Flete/contra-flete. (C/Desc) Con descarga incluida. (S/D) Sin incluir costo de
la descarga. (C/E) Pago contra entrega. (M/E) Mercaderfa entregada. (E/Inm) Entrega inmediata. (Ros) Rosario (SL) San Lorenzo (SM) San Martin (SF) Santa Fe (Ric) Ricardone (PA) Punta Alvear (VGG) Villa Gdor Galvez
(GL) Gral Lagos (AS) Arroyo Seco (VC) Villa Constitucién (SN) San Nicolas (SP) San Pedro (SJ) San Jerénimo Sur. Precios en ddlares convertibles a pesos segtin el délar comprador Bco Nacion vigente hasta la entrega. (*)
Valores ofrecidos, sin operaciones. (**) retira de procedencia hasta 200 Km de Rosario.
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Bolsa de Comercio de Rosario

ROFEX: Cierre de rueda: martes 28/02/2012

Posicion | Anter. | Prim. | Min. | Max. [Ultimo| Vol. | Ajuste | Var% | 1.A*
DLR022012 4356 4,357 4355 4357 4356  40.280 ) 659.028
DLR032012 4392 4392 4390 4392 4390  59.000 4,390 -0,05 625.379
DLR042012 4,427 4,426 4,424 4,426 4,424 32.874 4,424 -0,07  495.814
DLR052012 4,462 4,460 4,458 4,460 4,458 577 4,458 -0,09 388.901
DLR062012 4,499 4,495 -0,09  296.420
DLR0O72012 4,540 900 4,536 -0,09 223.299
DLR082012 4579 4577 4577 4578 4578  13.030 4,578 0,02  104.377
DLR092012 4,629 4,627 -0,04 53.261
DLR102012 4,684 4,682 0,04  72.389
DLR112012 4,746 4,744 -0,04 31.202
DLR122012 4,805 4,803 -0,04 15.310
DLR012013 4,870 4,868 -0,04  23.500
DLR022013 4,936 4,934 -0.04 1.700|
RFX000000 4,354 4,356 0,04 665)
ECU022012 5,879 5,872 -0.12 20|
ECU032012 5,907 5,903 -0,07 8.760
ECU062012 6,085 6,078 -0,12 22
OR0022012 1.769 1.780 0,63 10
OR0032012 1.770 1.782 0,66
OR0062012 1773 1776 1776 1786 1.786 23 1.786 0,75 2508
ORO122012 1.780 1.791 1.791 1.794 1.794 8 1.794 0,79 890
WTI052012 109,7 109, 1088 109,01 108,38 10 108,50 -1,09 96
WTI112012 109.3 108,50 -0,73 25
ISR042012 308,0 3135 1,79
ISR052012 3084 3115 3113 3140 3140 312 314,0 1,82 3.701
ISR072012 313,0 316,0 316,0 319,0 319,0 113 319,0 1,92 795
ISR092012 318,0 324,0 1,89 10
ISR112012 3205 326,5 1.87 37
ISR052013 300,0 302,0 302,0 302,0 302,0 40 303,0 1,00
TRI000000 122,0 124,0 1,64 149
TRI032012 124,0 124,0 384
TRI052012 139,0 139,0 111
MAI000000 150,0 151,0 0,67 5
MAI042012 155,0 155,5 0,32 713
MAI052012 157,0 156,0 -0,64 242
MAI072012 159,0 159.5 0,31 6
SOF000000 3115 317,8 2,02
SOF032012 3115 3151 3151 317.8 3178 160 317.8 2,02 456
SOF042012 310,0 312,0 312,0 3120 312,0 3 315,0 1,61
SOF052012 3110 3140 3140 3165 3162 104 316,3 1,70 2233
SOF072012 316,3 3210 3210 3225 3225 204 3225 1,96 1.021
SOF112012 324,0 328,0 1,24
SOF052013 3005 3050 3050 3050 3050 17 305,0 1,50 40
S0OJ000000 312,5 318,0 1,76 1522
503032012 3125 3171 3171 3180 3180 7 318,0 1,76 12
S0J052012 312,0 3155 3154 3178 3175 174 3175 1,76 1865
503072012 3175 3210 3210 3228 3228 26 322,8 1,67 90
S0J112012 3240 3285 3285 3285 3285 33 328,5 1,39 170
S0J052013 303,0 3065 306,5 306,5 306,5 33 306,5 1,16 100
SOY062012 4759 4835 4835 4839 4839 223 484,9 1,89 3054
SOY102012 466.9 4729 4723 4729 4723 152 4735 141 274
Put ROFEX: Cierre de rueda: martes 28/02/2012
| Posicién | Eiercic] Primer] Min. | Max. |Ultimo] Vol. | Prima | Var% [I. A*
ISR052012 242 0,0349 -49,62 15| 2.624
ISR052012 246 0,0594  -47,68 14
ISR052012 250 0,0979 -45,76 17
ISR052012 254 0,1565 -43,85 14
ISR052012 258 0,2433  -41,97 100
ISR052012 262 0,3681 -40,12 71
ISR052012 266 05431  -38,29 304
ISR052012 270 0,7820 -36,50 349
ISR052012 274 1,1008 -34,74 524
ISR052012 278 15163  -33,03 307
ISR052012 282 1,90 1,90 1,90 1,90 80 20
ISR052012 286 2,7098 29,73 225
ISR052012 290 3,5233 -28,16 131
ISR052012 294 4,5032 -26,63 423
ISR052012 298 520 520 520 520 2 103
ISR052012 302 7,0163 -23,76 5
ISR052012 306 7,9537  -23,55 2
ISR112012 270 16501 -2531 130 214
ISR112012 290 4,6971 -20,95 67
ISR112012 310 10,5728 -17,18 17,

Call ROFEX: Cierre de rueda: martes 28/02/2012

icio | Min. | Max. Tultimol Vol. | Pri % ILA*
DLR022012 4,10 0,256 0,111 2] 36
DLR022012 4,18 0,176 0,072 16
DLR022012 4,59 16
DLR032012 4,18 0,227 1,63 138] 371
DLR032012 4,59 0,009 -15,50 233
DLR042012 421 0,259 -1,58 307|599
DLR042012 4,63 0,023 -7.49 292

Var.%

Anterior
Fecha

ROFEX: Cierre de rueda: martes 28/02/2012
24/02/12

Cotizaciones Spot
Ultima
Fecha
28/02/12

Producto

0,02
0,34
-1,77
0.00
3,49
0,91
-0.20
0.20
0,98
2,04

4,3548
5,8407
762,00
1.360,00
602,00
13,6875
0,24450
1.777,50
107.44
470,0

Cotizacion

24/02/12
01/04/11
23/02/12
26/11/09
22/02/12
22/02/12
24/02/12
23/02/12
24/02/12

4,3558
5,8603
748,50
1.360,00
623,00
13,8125
0.24400
1.781,00
108,49
479,6

Cotizacion

28/02/12
18/05/11
24/02/12
01/12/09
23/02/12
23/02/12
28/02/12
27/02/12
28/02/12

Délar BCRA
Euro

Maiz Spot
Soia Spot
Trigo Spot
Tasa

Oro LBMA
Petréleo

LIBOR
Soja

Interés Abierto

| Toneladas

Contratos

ROFEX: Cierre de rueda: martes 28/02/2012

Totales

Volumen

| Toneladas

Contratos

Producto

DLR

Tipo

2.991.245

146.661

Futuro

136.290

8.802
4.543

13.950

ECU
ISR 465

Futuro
Futuro

28.980
225.270
19.320
3.630
85.140
82.890
581.520

966
3.408
7.509
3.328

644

121
2.838
2.440
2.763
2.444

3.031.051

o

2.283
246
16.569

31

761

375

10

82
148.405

MAI
ORO
SOJ
SOy
TRI
WTI
ISR
DLR
ISR
ORO

Futuro
Futuro
Futuro
Futuro
Futuro
Futuro
Call
Call
Call
Totales
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Bolsa de Comercio de Rosario
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Call i i I I ROFEX:ICierre Ide rueda: martes 28/02/2012 * Las cifras de interés abierto
Posicién Ejercic| Primer] Min. I Max. [ Ultimo] Vol. I Prima | Var% [1. A*

DLR052012 4,21 0,276 -1,45 174] 348 corre_sponden a la rueda
DLR052012 4,63 0,030 5,97 174 anterior.

DLR062012 4,21 0,336 -1,19  110] 220

DLR062012 4,63 0,060 3,82 110

DLR072012 4,21 0,404 0,98 335] 670

DLR072012 4,63 0,097 -2.67 335 **Los valores indicativos de las
DLR082012 4,30 0,379 046 98| 196 -

DLROS2012 w73 0,102 13 o8 primas §e calculan en base a
OR0022012 1660 119,991 10,28  726] 1.452 los parametros del SARP® y
OR0022012 1740 40,310 19,28 726 son valores teoricos. Los
OR0032012 1800 47,249 654 496| 992 B .
ORO032012 1890 13.970 661 496 mismos no afectan el célculo
ISR042012 370 0.145 6594 17| 17 de margenes y 77.

ISR052012 282 33,874 1587 2] 2.545

ISR052012 298 21,578 2047 62

ISR052012 302 17,00 17,00 17,00 17,00 2 32

ISR052012 306 15911 2440 79 Aquellas posiciones que
ISR052012 310 13,669 2593 156 !

ISR052012 314 1050 10,50 10,50 10,50 8 11 registran volumen pero no
ISR052012 318 9,838 29,11 82 tienen valores en «Primero»,
ISR052012 322 8872 2862 386 . Lo

ISR052012 326 7,452 30,06 53 <<M|r1|mo>>, «Méaximo» y
ISR052012 330 6,212 3152 472 «Ultimo» fueron operadas a
ISR052012 334 340 340 340 340 4 316 4

ISR052012 338 270 270 270 270 4 220, través de pases.

ISR052012 342 3911 3313 51

ISR052012 346 3,209 3441 133

ISR052012 350 150 150 150 150 2 210,

ISR052012 354 2,120 3695 63

ISR052012 358 1,707 3820 140

ISR052012 366 1,086 4068 33

ISR052012 370 0,858 41,89 12

ISR052012 374 0,674 43,09 10

ISR112012 330 16,402 1961 17| 218

ISR112012 350 9279 2334 67

ISR112012 370 4876 2721 134

MATBA. Futuros con entrega en US$ 28/02/12
Posicion ] Ant] Ap| Min[ Max] ultimo] cierre]  Var]  volumen| val oper] Ol tons]|
TRIGO B.A. 03/2012 124,0 122,0 122,0 124,4 124,0 124,0 80.900
TRIGO B.A. 04/2012 128,0 128,0 500
TRIGO B.A. 05/2012 139,0 139,0 139,0 139,0 139,0 139,0 10.300
TRIGO B.A. 07/2012 147,5 146,0 146,0 147,0 147,0 1470  -05 179.100
TRIGO B.A. 09/2012 154,5 1540  -0,5 700,
TRIGO B.A. 01/2013 156,5 156,5 4.100
TRIGO B.A. 03/2013 163,0 163,0 2.900
TRIGO Q.Q. 03/2012 110,0 112,0 112,0 113,0 113,0 113,0 3,0 12.100
TRIGO Q.Q. 05/2012 101,5 101,5 200,
TRIGO Q.Q. 07/2012 96,5 96,5 2.600
TRIGO ROS 03/2012 99,5 99,5 24.400
TRIGO ROS 07/2012 99,5 99,5 100
TRIGO A12 03/2012 106,0 106,0 106,0 106,0 106,0 106,0 3.800
MAIZ ROS 04/2012 155,5 156,0 156,0 156,0 156,0 156,0 05 323.200)
MAIZ ROS 07/2012 159,0 159,5 159,5 159,5 159,5 159,5 05 93.500
MAIZ ROS 09/2012 160,5 161,0 05 3.300
MAIZ ROS 04/2013 159,0 159,0 2.800
GIRASOL ROS 03/2012 307.0 308,5 15 3.300)
GIRASOL CHA 03/2012 81,1 82,0 0,9 700,
SORGO ROS 04/2012 160,0 160,0 3.400)
SORGO ROS 07/2012 163,0 163,0 200,
SOJA ILW. 05/2012 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 61.300
SOJA I.W. 07/2012 104,5 1040  -0,5 100
SOJA Q.Q. 05/2012 94,0 94,0 42.600)
SOJA ROS 03/2012 314,2 316,0 316,0 319,0 319,0 319,0 4.8 35.100
SOJA ROS 04/2012 3115 316,0 316,0 316,0 316,0 316,0 45 900
SOJA ROS 05/2012 312,2 317,0 315,7 318,0 317,5 317,5 53 1.041.900
SOJA ROS 07/2012 317,2 322,2 321,0 323,0 322,2 322,2 5,0 113.700
SOJA ROS 09/2012 321,0 326,0 5,0 12.800
SOJA ROS 11/2012 325,0 328,0 328,0 3295 329,0 329,0 4,0 11.700
SOJA ROS 05/2013 303,0 305,0 305,0 307,3 307,0 307,0 4,0 21.300
SOJA ROS 07/2013 306,0 310,0 4,0 400,
SOJA BRQ 05/2012 75,0 75,0 100
CEBADA Q.Q. 03/2012 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 990
CEBADA Q.Q. 04/2012 181,0 181,0 600
CEBADA Q.Q. 12/2012 162,0 162,0 600
CEBADA Q.Q. 01/2013 163,0 162,0 161,0 162,0 161,0 1610  -2,0 1.290
CEBADA ROS 01/2013 100,0 100,0 150
CEBADA ZAR 01/2013 97,0 97,0 270)
TOTALES 2.097.900
MATBA. Futuros con entregaen $

Posicion | Ant] Ap| Min| Max] ultimo] cierre] Var] _ volumen] val oper| Ol tons|
Trigo BA Inm./Disp 530,0 530,0

Maiz BA Inmed./Disp 652,0 652,0

Soja Ros Inm/Disp. 1370,0 1395,0 25,0

Soja Fab. Ros Inm/Disp 13700 13950 250
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Bolsa de Comercio de Rosario

MERCADOS DE EXPORTACION

Precios Indices v/o FOB Minimos (MAGVP). En délares por tonelada. 24/02/12
Producto Embarque Precio|Producto Embarque Precio|Producto Embarque Precio
Alpiste Unico 560|Mani industria Unico 1263|Harina Lino Unico 210
Avena Unico 200|Soja Unico 488|Harina Mani Unico 263
Cebada cerv. Unico 270|Girasol Unico 510|Pellets Soja Unico 368
Trigo baja prot. Unico 252|Aceite Soja Unico 1212 |Pellets Lino Unico 232
Trigo Candeal Unico 302|Aceite Girasol Unico 1135|Pel.Int.Girasol Unico 116
Trigo Pan Unico 263|Aceite Lino Unico 1192|Tort/Exp. Soja Unico 376
Maiz H.Feb/D.Mar 270 272|Aceite Mani Unico 2030|Tr/Exp.Girasol Unico 152
Mijo Unico 250|Harina Soja Unico 368|Tort/Exp. Lino Unico 235
Sorgo Unico 184 |Harina Girasol Unico 148|Trt/Exp. Mani Unico 270
MERCADQOS FOB 24/02/12
Pos. |Golfo de México Puertos Argentinos
Emb. Trigo (1) Maiz (1) Sorgo Soja (1) Girasol (2)
TrigoD Maiz Soja Fob FasT. Fas T. Fob FasT. Fob Fas T. Fob Fas T.
Spot 263,00 188,37 270,00 203,59 184,00 136,86 488,00 301,04 510,00 295,93
Feb 297,60 280,24 500,00
Mar 297,60 280,50 498,40 258,00 183,37 271,25 204,44 199,20 152,06
Abr 298,30 281,30 497,20 v264,50 189,87 271,05 204,25
May 298,30 279,70 497,20 v275,00 200,37 271,45 204,64 199,20 152,06 500,83 313,86
Jun 298,79 279,40 498,46 273,12 206,31 201,07 153,93 ¢501,38 314,41
Jul 298,79 279,40 498,46 273,12 206,31 c502,48 315,52
Ago 298,79 280,12 498,46
Sep 298,79 280,12 498,46
Oct 298,79 280,12 498,46

En doélares por tonelada. (1) Pto.Parana. (2) Quequén. (3) Bs.As. Si no especifica, cualquier puerto. Fas T. significa Fas Teérico. Sopt: indice MAGyP

MERCADOS INTERNACIONALES

Chicaqo v Kansas (en Uss /Tn) 28/02/2012
Trigo Maiz Soja Aceite Soja Harina Soja
Chicago/1 Kansas/2 Chicago/3 Chicago/4 Chicago/5 Chicago/6
Mar-12 24334 6,1 257,03 4,2 257,27 3.5 479,61 4,2 119974 -09 381,94 6.2
May-12 24554 57 260,89 6,1 258,75 34 482,27 3,7 120811 -13 385,03 6.3
Jul-12 24968 59 26410 6,1 259,34 3.1 484,93 3.4 1216,71 -15 386,57 57
Ago-12 482,09 31 121892 -15 384,81 5.2
Sep-12 254,82 56 26860 59 234,54 3.2 477,13 2,8 122090 -1.3 381,72 44
Oct-12 1222,00 -1.3 376,21 44
Nov-12 47345 27
Dic-12 260,79 52 27503 59 221,84 2,6 122597 -0,7 375,11 4.2
Ene-13 474,65 19 122729 -04 375,44 40
Mar-13 26566 51 27953 59 226,17 3.0 473,91 1,9 122884 -0.2 375,66 3.6
May-13 268,69 51 280,27 50 228,83 3.0 472,35 2,1 1227,07 -09 374,01 3.6
Jul-13 268,69 45 277,05 50 230,31 2,9 473,08 2,5 1227,07 -0.7 374,01 3.6
Ago-13 467,76 18 121847 -3.7 371,80 3.6
Sep-13 27127 44 27926 50 219,28 1.6 458,75 15 121296 -3.7 366,84 3.6
Oct-13 1200.84 -4,9 358,58 3.6
Nov-13 447,91 0.4
Dic-13 276,13 45 28256 50 218,89 2,4 1192,02 -9,7 356,37 3.6
Ene-14 450,40 0,4 1192,02 -9,7 363,65 3,6
Mar-14 223,02 2,3 450,58 0,4 1192,02 -9,7 363,65 3,6
May-14 279,17 4.2 224,99 2,3 450,67 0,4 1192,02 -9,7 363,65 3,6
Jul-14 273,84 4.4 225,78 2,1 452,51 0,4 1192,02 -9,7 363,65 3,6
Ago-14 451,13 0,4 1192,02 -9,7 363,65 3,6
Sep-14 218,89 15 451,59 0,4 1192,02 -9,7 363,65 3,6
Nov-14 442,77 0.3
Dic-14 213,38 1,2 1192,02 -9,7 363,65 3,6
Rotterdam (en uss /Tn)
Pellets de Soja Pellets Girasol Aceite Soja Aceite Colza Ac. Girasol Ac. Palma
17 /8 /9 /10 /11 /12 /13
Afloat 415,00 393,00
Mar-12 409,00 228,70 1135,00
Mr/Ab-12 1298,21
Abr-12 221,97
Ab/In-12 1250,00 1137,50
Ab/JI-12 215,25
Ab/Sp-12 406,00
My/JI-12 1298,21 1298,21
JI/Sp-12 1255,00 1137.50
Aa/Oc-12 1298,21
Oc/Dc-12 408,00 1250,00 1132,50
Nv/En-13 1298,21
Fb/Ab-13 1284,76
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